








 

 17/05/2020بتاريخ  إ ت/خ/2020/99مرجع رقم:  2من  1 ةصفح

 

 

 

ركة ش -شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي لشركة الخليج للصناعات الدوائية )جلفار(  الموضوع:

 مساهمة عامة

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

  

 بعد الاطلاع ،،

الخاص الصادر  وبناءً على القرار  بشـأن الشركــات التجـاريــة ، 2102لسـنة  2على القانون الاتحادي رقم 

شركة مساهمة عامة  -عن اجتماع الجمعية العمومية لشركة الخليج للصناعات الدوائية )جلفار( 

 بتاريخ 
ً
عن طريق إلغاء عدد  بالموافقة على تخفيض رأس مال الشركة 09/04/2020والمنعقدة قانونا

ة في ية للسنة المالية المنهيمن أسهم الشركة يوازي قيمة الخسائر المتراكمة الظاهرة في البيانات المال

( خمسمائة وثلاثة مليون ومئتين ألف درهم لينخفض بذلك 211,211,111والبالغة ) 10/02/2102

( مليار ومائة وثمانية وخمسون مليون وخمسمائة واثنان 0،021،212،111رأس مال الشركة من من)

ن ومئتان وسبعة وعشرون ( ستمائة وخمس وخمسون مليو 122،222،100وثمانمائة درهم إلى ) ألف

 ألف وثمانمائة واحدى عشر درهم.

شركة مساهمة عامة  -وعليه استنادا للطلب المقدم من شركة الخليج للصناعات الدوائية )جلفار(  

 لأحكام القانون.
ً
 لإصدار شهادة بإعلان تعديل النظام الاساس ي للشركة طبقا

 تقرر ما يلي:

 (1مادة )                                                                                                

  

شركة مساهمة  -( من النظام الأساس ي لشركة الخليج للصناعات الدوائية )جلفار(1يعدل نص المادة )

   عامة ليصبح كما يلي:

  

  

- 

 تحيـة طيبة وبعـد،
 

 /خ/ت إ0202/99المرجع: 

 71/20/0202 التاريخ:



 

 17/05/2020بتاريخ  إ ت/خ/2020/99مرجع رقم:  2من  2 ةصفح

 

( ستمائة وخمس وخمسون مليون ومئتان 122،222،100) بمبلغ  " حدد رأس مال الشركة المصدر

( ستمائة وخمس 122،222،100وسبع وعشرون ألف وثمانمائة واحدى عشر درهم موزع على )

( درهم، 0وخمسون مليون ومئتان وسبع وعشرون ألف وثمانمائة واحدى عشر سهم قيمة كل سهم )

ة مع بعضها البعض في الحقوق مدفوع بالكامل وجميع أسهم الشركة من ذات الفئة متساوي

 والالتزامات". 

  

  

 (2مادة )                                                                                           

  

نشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية ويُعمل بها من تاريخ صدورها.
ُ
 ت

  
  

 

 

 

 
 د. عبيد سيف الزعابي

 التنفيذيالرئيس 

 


